
 

 
 

 
Data e Prot. vedi segnature  

Al DSGA 
All’Albo online /Atti 

Al Sito Web della Scuola 
Ai Membri del Consiglio di Istituto 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
CNP: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-27 
CUP: I52G20000750007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Autorità di Gestione PON 2014 – 2020 “Per la Scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - Prot. AOODGEFID-10451del 05/05/2020 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto. 

 
Sottoazione Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 
10.8.6 10.8.6A-FESRPON-

PI-2020 -27 
INCONTRI 
RAVVICINATI 

€ 12.997,00 € 0,00 € 12.997,00 

VISTE le“Lineeguidadell’autoritàdigestioneperl’affidamentodeicontrattipubblicidi Servizi e forniture” pubblicate 
con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale sarà  acquisita a ratifica da parte del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio di Istituto l’autorizzazione, così come riportato nell’art.5 comma 6 dell’avviso prot. 
n° 4878 del 17/04/2020 e tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione 
delle riunioni in presenza degli Organi collegiali; 



 

 
 

CONSIDERATO che a Programma Annuale 2020 i finanziamenti relativi all’autorizzazione Prot. AOODGEFID-
10451 del 05/05/2020 devono essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola(FESR)” (liv. 3) e nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dove essere 
istituito obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio Istituto in data 19 dicembre 2020 con delibera n.41;  

VISTO l’art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5) D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO il CUP generato I52G20000750007 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate, 

D E C R E T A 

- Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

CUP I52G20000750007 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 
10.8.6 10.8.6A-FESRPON-

PI-2020 -27 
INCONTRI 
RAVVICINATI 

€ 12.997,00 € 0,00 € 12.997,00 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nel modello A nelle  

ENTRATE aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce) - sottovoce 01 “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) 

 SPESE Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2) - voce di destinazione 04 (liv. 3) “Smart class Avviso 
4878/2020 – C.I.P. 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-27 Incontri ravvicinati CUP I52G20000750007” 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto (tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è 
prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali) per gli adempimenti di competenza nella 
prima seduta utile prima della chiusura del progetto ed inserimento nell’apposita sezione della piattaforma GPU. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

       La DIRIGENTE SCOLASTICA 
                  Dott.ssa Livia PEDRETTI 
  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  
 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  


		2020-06-27T09:06:02+0200
	Livia Pedretti




